
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 

Naše č.j.: PK-KDS/2569/23 
Spis zn.: ZN/676/KDS/23 
Počet listů: 2
Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.:
E-mail: 

Datum: 9. 8. 2023

Částečné poskytnutí informace

Dne 26. 7. 2023 byla Krajskému úřadu Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“) doručena 
Vaše elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), ve které jste požádal o poskytnutí následující informace, cit.:

„1. Žádám o informaci podle zákona 106/1999 o tom zda a kdy byl návrh územního 
plánu Vejprnice Krajskému úřadu postoupen.
2. Jaký byl výsledek posouzení, jaké nedostatky byly v návrhu územního plánu 
Vejprnice zjištěny.
3. Zda byl pořizovatel na případné nedostatky upozorněn ve stanovisku krajského úřadu 
a zda bylo další řízení o územním plánu podmíněno potvrzením krajského úřadu o 
odstranění nedostatků.
4. Nový územní plán je pořizován na základě zprávy o uplatňování územního plánu 
Vejprnice. Zpráva v části G) uvádí „Doporučuje se zpracovat nový územní plán. 
Původní ÚP a jeho změny byly vypracovány ještě před digitalizací katastrálního území 
Vejprnice. ÚP není zpracován na digitální KN“.
Mám za to, že územní plán je velmi podrobným popisem toho, jak bude uspořádáno 
území obce a že územní plány řeší budoucí podobu veškerých ploch na území obce. Že 
by cílem územního plánování byl soulad územního plánu s digitalizací katastru 
nemovitostí není ve zprávě o uplatňování územního plánu Vejprnice zdůvodněno. 
Žádám o informaci (zdůvodnění) čím digitalizace KN může ovlivnit kvalitu územního 
plánu.“

K žádosti KÚPK sděluje následující informace.

Ad 1) Odbor regionálního rozvoje KÚPK dosud neobdržel žádost o vydání stanoviska 
k návrhu Územního plánu Vejprnice.

Ad 2) Odbor regionálního rozvoje KÚPK dosud neobdržel žádost o vydání stanoviska 
k návrhu Územního plánu Vejprnice. Nemohly tak být zjištěny žádné nedostatky.

Ad 3) Odbor regionálního rozvoje KÚPK dosud neobdržel žádost o vydání stanoviska 
k návrhu Územního plánu Vejprnice. Pro úplnost je jako doprovodnou informaci třeba 
dodat, že na základě § 50 odst. 7 stavebního zákona je Odbor regionálního rozvoje 
KÚPK příslušný ve svém stanovisku posoudit soulad návrhu Územního plánu Vejprnice 
„z hledisek zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, 



2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

souladu s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým plánem a souladu 
s územně plánovací dokumentací vydanou krajem“. Konkrétní řešení obsažené 
v návrhu územního plánu musí být v souladu se stanovisky dotčených orgánů, které 
chrání veřejné zájmy v území.

Ad 4) Viz rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti ze dne 9. 8. 2023, č. j. 
PK-KDS/2570/23, sp. zn. ZN/676/KDS/23.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky


